
ZARZĄDZENIE Nr 1674/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28.06.2016 r. 
 

w sprawie odwołania Pani Doroty Kocur z funkcji dyrektora Zespołu Szkół Inżynierii 

Środowiska i Melioracji w Krakowie.   
 

Na podstawie  art. 38 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5c pkt 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, poz. 64, poz. 195) oraz art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1890) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. Odwołuję Panią Dorotę Kocur z funkcji dyrektora Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska 

i Melioracji w Krakowie z dniem 29 czerwca 2016 r. bez wypowiedzenia, po uzyskaniu opinii 

Małopolskiego Kuratora Oświaty. Uzasadnienie odwołania stanowi integralną część 
niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji 

i Sportu. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

        Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z  2015 r., poz. 2156, z późn. zm.) organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko 

kierownicze w szkole, w przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii 

kuratora oświaty, może odwołać nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w czasie roku 

szkolnego bez wypowiedzenia.                    

 

         Konieczność odwołania Pani Doroty Kocur ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Inżynierii Środowiska i Melioracji podyktowana jest odmową podjęcia działań związanych 

z udostępnieniem  pomieszczeń w internacie dla jednostki zapewniającej wspólną obsługę, 
w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną, jednostkom organizacyjnym 

Gminy Miejskiej Kraków zaliczanym do  sektora finansów publicznych. 

Powołanie/przekształcenie miejskiej jednostki organizacyjnej realizującej wspólną obsługę 
wynika z ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045). Mając na uwadze konieczność 
zagwarantowania bazy do realizacji zadań przedmiotowej jednostki wybrano budynek 

internatu Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji przy ul. Ułanów 9, połączony 

przewiązką z budynkiem ww. Zespołu Ekonomiki Oświaty.    

          

        W ramach realizacji powyższej koncepcji 18 maja 2016 r. odbyło się spotkanie Zastępcy 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu z dyrektorem Zespołu Szkół Inżynierii 

Środowiska i Melioracji, w zarządzie którego znajduje się budynek internatu przy 

ul. Ułanów 9. Przekazano wówczas Pani dyrektor Dorocie Kocur polecenie podjęcia działań 
zmierzających do przeniesienia internatu funkcjonującego w strukturze Zespołu Szkół 

Inżynierii Środowiska i Melioracji z lokalizacji przy ul. Ułanów 9 do budynku, w którym 

mieści się internat Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Ułanów 5. Pani dyrektor Dorota Kocur 

odmówiła współdziałania w tym zakresie. Nie wykonała także poleceń Pani Anny Korfel-

Jasińskiej – Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, związanych z działaniami 

przygotowującymi do przeniesienia  internatu  szkoły  do  nowej  lokalizacji,  zawartych  

w piśmie znak: EK-03.4424.179.2016 z 24 maja 2016 r. i dwóch pismach znak: EK-

03.4424.179.2016 z 30 maja 2016 r., przedstawiając swoje stanowisko w  piśmie znak: 

ZSIŚiM.0.01.011.2.2016.DK z 25 maja 2016 r. oraz w piśmie znak: 

ZSIŚiM.0.01.011.3.2016.DK z 30 maja 2016 r., w których wskazuje na brak możliwości 

realizacji poleceń. Tym samym uniemożliwia wypełnianie przez Gminę Miejską Kraków 

zadań wynikających również z  realizacji zapisów ustawy o finansach publicznych 

nakazujących wydatkowanie środków w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad 

uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków 

służących osiągnięciu założonych celów, a także w sposób umożliwiający terminową 
realizację zadań zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.). 

           

           Pani dyrektor Dorota Kocur nie przejawia woli współpracy oraz umiejętności 

realizowania zadań nakładanych na nią przez organ prowadzący. Brak podjęcia działań 
związanych z przeniesieniem internatu oraz nierzetelne i selektywne informowanie 

nauczycieli, uczniów i ich rodziców o zamierzeniach organu prowadzącego, doprowadziły do 

poważnego zaniepokojenia i dezorientacji w społeczności szkolnej. Świadczą o tym pisma 

pracowników Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji oraz rodziców wychowanków 

i samych wychowanków internatu kierowane do Prezydenta Miasta Krakowa, a także liczne 

publikacje medialne. Taka postawa Pani dyrektor Doroty Kocur powoduje destabilizację 



w realizacji funkcji wychowawczej i opiekuńczej szkoły oraz godzi w jej interes. Podjęta 

przez uczniów szkoły zamieszkujących w internacie akcja protestacyjna, a także publiczne ich 

wystąpienia wyraźnie wskazują na brak wśród nich pewności, a nawet obawę i niepokój co do 

możliwości zamieszkania w internacie w przyszłym roku szkolnym, pomimo gwarancji 

w tym zakresie potwierdzonej przez Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji 

i Sportu. Uczniowie zamieszkujący w internacie szkoły, przy braku sprzeciwu ze strony jej 

dyrektora, bardzo aktywnie zaangażowali się w sprawę, kwestionując podejmowane przez 

właściwe organy decyzje dotyczące gospodarowania majątkiem gminnym. Poprzez swoje 

uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa 7 czerwca 2016 r. 

próbowali wywrzeć wpływ na realizowany w tym zakresie obowiązek gminy, wykorzystując 

w tym celu swój czas przeznaczony m. in. na przygotowywanie do zajęć dydaktycznych. 

Angażowanie przez Panią dyrektor Dorotę Kocur wychowanków internatu w tego typu 

działania stanowi przesłankę do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego na podstawie 

art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 

191, z późn. zm.), jako zachowanie uchybiające godności zawodu nauczyciela. Ponadto 

działania uczniów i  pracowników Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji  

upowszechniające w przestrzeni publicznej nieprawdziwe informacje o likwidacji internatu, 

tworząc negatywną atmosferę wokół szkoły, mogą w znaczący sposób wpłynąć na ostateczny 

efekt trwającej rekrutacji do szkół wchodzących w skład Zespołu poważnie zmniejszając 

liczbę potencjalnych pierwszoklasistów w roku szkolnym 2016/2017 i powodując  tym 

samym brak gwarancji zatrudnienia dla niektórych pracowników pedagogicznych 

i administracyjno-obsługowych w kolejnym roku szkolnym. Może to skutkować 
niezaplanowaną w arkuszu organizacji pracy szkoły na rok 2016/2017 potrzebą zwolnień lub 

narazić gminę na dodatkowe niepotrzebne koszty wynikające z wypłacania wynagrodzeń 
pracownikom pedagogicznym pozostającym bez przydziałów zajęć dydaktycznych.          

 

          Pani dyrektor Dorota Kocur, reprezentując Gminę Miejską Kraków - Zespół Szkół 

Inżynierii Środowiska i Melioracji, ul. Ułanów 9, zawarła: 

- 2 września 2015 r. z  Archidiecezją Krakowską umowę użyczenia pomieszczeń i części 

nieruchomości gruntowej do wykorzystania na potrzeby zorganizowania miejsc noclegowych 

podczas trwania Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016, 

- 9 lutego 2016 r. z Komendantem Wojewódzkim Policji w Krakowie umowę wynajmu pokoi   

w internacie, które mają być wykorzystane do zakwaterowania funkcjonariuszy Policji 

podczas Światowych Dni Młodzieży 2016,      

- 31 maja 2016 r.  z  Komendantem Wojewódzkim Policji w  Krakowie porozumienie 

o świadczeniu usług żywienia dla funkcjonariuszy Policji, skierowanych do realizacji zadań 
związanych z zabezpieczeniem porządku publicznego podczas Światowych Dni Młodzieży.               

W związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą przeniesienia internatu Pani dyrektor Dorota Kocur 

pismem znak: ZSIŚiM.2.22.220.3.2016.DK z dnia 23 maja 2016 r. skierowanym do  

Prezydenta Miasta Krakowa poddała w wątpliwość możliwość wywiązania się z  podpisanych 

umów, w szczególności dotyczących zakwaterowania i wyżywienia Policji w internacie. Tym 

samym zaistniało zagrożenie niezrealizowania deklaracji Prezydenta Miasta Krakowa 

wyrażonej w Liście Intencyjnym Województwa Małopolskiego, Archidiecezji Krakowskiej 

i Miasta Kraków podpisanym 25 lutego 2015 r., Zarządzenia Nr 1737/2015 Prezydenta 

Miasta Krakowa z dnia 03.07.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

użyczenia samorządowych szkół i placówek Gminy Miejskiej Kraków podczas Światowych 

Dni Młodzieży Kraków 2016, oraz zapisów ustawy z dnia 18 marca 2016 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z organizacją wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka 

w Rzeczypospolitej Polskiej oraz Światowych Dni Młodzieży – Kraków 2016 (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 393) w zakresie, do którego zobowiązała się Pani Dorota Kocur jako dyrektor 



jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Kraków. Zwracając uwagę na niedopuszczalne 

wykorzystywanie Światowych Dni Młodzieży jako elementu negocjacyjnego w sprawie 

przeniesienia internatu, należy podkreślić, że współorganizowanie tej imprezy, sprawne jej 

przeprowadzenie, w tym przede wszystkim zagwarantowanie bezpieczeństwa jej uczestnikom 

jest aktualnie absolutnym priorytetem dla Gminy Miejskiej Kraków.  

             Przedstawione powyżej okoliczności mają charakter zdarzenia nagłego, 

wymagającego natychmiastowej reakcji organu prowadzącego i w związku z tym wyczerpują 
przesłanki wyznaczone orzecznictwem sądowo-administracyjnym, pozwalające na 

zastosowanie art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, gdyż 
doszło do sytuacji, w której dalsze pełnienie przez Panią Dorotę Kocur funkcji kierowniczej 

nie jest możliwe i zaszła konieczność natychmiastowego (w trakcie roku szkolnego) 

zaprzestania wykonywania funkcji przez dotychczasowego dyrektora Zespołu Szkół 

Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, ze względu na zagrożenie interesu 

publicznego oraz prawidłowego funkcjonowania szkoły.  

             Małopolski Kurator Oświaty pismem znak: SEPZ-I.544.82.2016.WB z 20 czerwca 

2016 r. wyraził opinię w sprawie odwołania Pani Doroty Kocur ze stanowiska dyrektora 

Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie.   
 

             Regulacja jest bez wpływu na dochody Miasta. Regulacja jest bez wpływu na wydatki 

Miasta. Regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także  

w latach następnych). Regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa ani miejskiej jednostki organizacyjnej. Regulacja 

nie powinna powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 

 

 


